
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 84 ze dne 11. 12. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 84/1 – 84/28 

 

USNESENÍ č. 84/1:  RO schválila organizační a finanční zajištění akce „Ukončení plavecké sezony 2017“ na 

Cihelně dne 31. 12. 2017 ve výši 57.000 Kč (Vodní záchranná služba, ozvučení, 

občerstvení pro plavce a záchranáře, technické zajištění akce firmou Lutes).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/2:  RO uložila: 

- Tajemníkovi předložit nabídky od dodavatelů na venkovní roletu před hlavní vstup 

do sokolovny.     

- Spol. Lutes s. r. o. zabezpečit vstup do sklepních prostor sokolovny mříží a dalším 

zámkem.  

- Spol. Lutes s. r. o. zapravit omítku kolem vstupních dveří do Sokolky.  

- Spol. Lutes s. r. o. vyměnit nefunkční digestoř v kuchyni Sokolky.  

- Spol. Lutes s. r. o. prověřit a následně upravit odběr el. energie k odběru nájemcem 

z pronajatých prostor.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/3: RO schválila Směrnici č. 1/2017 „Zásady čerpání prostředků sociálního fondu 

zaměstnanců obce Lužice s účinností od 1. 1. 2018.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/4: RO souhlasí s bezplatným převodem kanalizační přípojky od xxxxx xxxxx ke kanalizační 

síti obce a jejím provozování obcí. Taktéž souhlasí s vybudováním zpevněním 

komunikace recyklátem v ulici před RD xxxxx xxxxx po ukončení výstavy nové 

hřbitovní zdi v této ulici.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/5: RO schválila projektový záměr – aktivitu v sociální oblasti pro roky 2018 – 2020, a to 

vybudování denního stacionáře pro seniory na Zdravotním středisku v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 84/6: RO schválila Smlouvu č. 1030040753/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 1842/1, v k. ú. 

Lužice u Hodonína, pro akci s názvem „Lužice, U Stadionu, příp. v NN, xxxxx xxxxx“ za 

cenu 1.000 Kč 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/7: RO schválila Licenční smlouvu o veřejném provozování mezi provozovatelem Obcí 

Lužice a OSA – ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebníků, z. s., Praha 

6, Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 638 39 997, pro akci „Posezení s písničkou pro seniory“.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/8: RO schválila žádost Cimbálové muziky z Lužice, Česká 592/1, Lužice, o změně účelu 

čerpání dotace od obce Lužice v roce 2017, a to na dopravu z 25.000 Kč na 36.402 Kč 

(podíl na dopravě na festivaly a přehlídky), na účetnictví 1.000 Kč, ladění cimbálu a 

údržba hudebních nástrojů 0 Kč. Rozdíl ve výši 2.598 Kč bude vrácen na účet obce 

Lužice do 31. 12. 2017.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 .   

USNESENÍ č. 84/9: RO schválila pronájem části pozemku parc. č. 3/1 o výměře 13 m2 xxxxx xxxxx za cenu 

25 Kč/m2/rok.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 84/10: RO vzala na vědomí Žádost o spolupráci ze dne 27. 11. 2017 od Krajského ředitelství 

policie JMK, č. j.: KRPB-268754-2/ČJ-2017-060072, ke zvýšení pozornosti zabezpečení 

obecních úřadů. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/11:  RO schválila Dohodu o provedení práce mezi zaměstnavatelem Obcí Lužice a 

zaměstnancem xxxxx xxxxx k výkonu činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů 

pro Obec – Obecní úřad Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/12: RO vzala na vědomí návrh na koupi části pozemku parc. č. 2041/7, orná půda, k. ú Lužice 

u Hodonína, a to dle GP č. 2356-79/2017 pozemků parc. č. 2041/9, o výměře 21 m2, a 

parc. č. 2041/30, o výměře 14 m2, vše orná půda, v k. ú. Lužice u Hodonína a doporučila 

ZO schválení kupní smlouvy k těmto pozemkům.  

 



 3 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/13: RO vzala na vědomí stížnost xxxxx xxxxx na parkování dodávky xxxxx xxxxx před 

domem č. p. xxxxx xxxxx. starosta seznámil xxxxx xxxxx i xxxxx xxxxx s pravidly 

parkování na podélném stáni v ul. Břeclavská tak, aby nedocházelo k blokování vjezdu do 

RD při dodržení platné legislativy.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/14: RO vzala na vědomí Rozhodnutí MěÚ Hodonín, obecného stavební úřad, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 6. 12. 2017, č. j.: MUHOCJ 82412/2017.KK.PaPe.Stan, spis. zn.: 

MUHO 14310/2017 OSÚ, k závaznému stanovisku pro obnovu sousoší Piety s křížem, 

kulturní památce vedenou v ÚSKPČR, rejstř. č. 45070/7-2225 na pozemku parc. č. 3131, 

k. ú. Lužice u Hodonína, v rozsahu předloženého restaurátorského záměru s názvem: 

„Restaurátorský záměr k restaurování sousoší Piety s křížem v Lužicích“. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 84/15: RO schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 

22. 10. 2010 mezi Obcí Lužice a společností ELEKTROSWIN a. s., Praha 4, Michelská 

300/16, IČ. 27257843, provozovatelem kolektivního systému ke zpětnému odběru 

elektrozařízení. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/16: RO neschválila přijetí nabídky společnosti REMA Battery, s. r. o., Antala Staška 510/38, 

Praha 4, IČ: 28985681, ke zpětnému kolektivnímu systému nakládání s použitým 

elektrozařízením, z důvodu již uzavřené smlouvy v této věci se společností ECOBAT s. r. 

o.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/17: RO neschválila Dohodu o zasílání daňových dokladů mezi Obcí Lužice a společností 

PRAMOS, a. s., Brněnská 577, Šitbořice, IČ: 63479087.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/18: RO vzala na vědomí Oznámení o prodloužení úředního ověření elektroměru od 

společnosti E.ON ČR, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, IČ: 25733591, 

k elektroměrům s výrobním číslem 4742, 4829, 4703 a 4833 do roku 2021.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  



 4 

 

 

USNESENÍ č. 84/19: RO schválila úhradu zvýšených nákladů společnosti Lutes s. r. o. na správu veřejného 

pohřebiště, bez úhrady nákladů na zakoupení 30 ks židlí Saga nízká.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/20: RO schválila společnosti Omnis Olomouc a. s., Horní lán 1310/10a, Olomouc, o vylepení 

plakátů a zveřejnění na kabelové televizi akci „Stavíme, bydlíme“ v Hodoníně, za úplatu 

dle platného ceníku Obce Lužice a společnosti Lutes s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/21: RO neschválila prodloužení veřejného osvětlení na ulici Šeříková o jedno svítidlo.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/22: RO schválila podání žádosti o dotaci z programu VISK 3 na Ministerstvo kultury pro 

knihovnu (k získání dvou kusů notebooků, dataprojektoru a plátna). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/23: RO schválila finanční odměny za odborné práce v ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizaci, ve výši 8.000 Kč pro xxxxx xxxxx a 

8.400 Kč pro xxxxx xxxxx.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/24: RO schválila organizační a finanční zajištění návštěvy občanů obce Lužice v domovech 

důchodců v Hodoníně dne 20. 12. 2017 a předání 20 ks novoročních dárkových balíčků 

s PF.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/25: RO schválila prodej papírového betlému Metoděje Floriána v počtu 250 ks za cenu 50 

Kč/ks. 250 ks je určeno pro darování.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/26: RO schválila organizační a finanční zajištění akce „Vánoční koncert“ ve výši 7.000 Kč.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/27: RO schválila finanční úhradu hudební produkce trubačů při slavnostním rozsvícení 

vánočního stromu u radnice dne 3. 12. 2017 ve výši 3.000 Kč.   

 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 84/28: RO schválila Smlouvu o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem REPREL s. 

r. o., Brněnská 3975, 695 01 Hodonín, IČ: 28317505, k akci „VO (doplnění) ul. Kratiny, 

Lužice“, za cenu 165.179 Kč, včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 11. 12. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 

 

 

 
 


